
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 80/ 2021 del 27/04/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 14 NOTEBOOK LENOVO THINKBOOK 15-IIL 
15 PER LE ESIGENZE AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 7.648.20 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI N. 14 NOTEBOOK LENOVO THINKBOOK 15-IIL 15 
PER LE ESIGENZE AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 7.648.20 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 

• il combinato disposto della L. 135/2012 (conversione del DL 95/2012 “Spending 
Review”) e delle DGR IX/2633 del 06/12/2011 e IX/3976 del 06/08/2012, che 
obbligano le Aziende del SSR, in coerenza con le disposizioni nazionali e regionali, 
ad aderire ai contratti/convenzioni attivati a livello nazionale da Consip e a livello 
Regionale da ARIA S.p.A; 

• con determinazione n. 25 del 24.02.2021 si è aderito alla convezione “PC Portatili 
4 bis – Lotto 2”, aggiudicata alla ditta INFORDATA S.R.L., per la fornitura di 8 PC 
portatili per alta e altissima esigenza di mobilità, al fine di sostituire il materiale 
informatico fuori uso; 

• con  nota del 02.04.2021 il fornitore INFORDATA S.R.L, della citata Convenzione 
Consip, ha comunicato che “in seguito dell’emergenza per la pandemia da Sars-
Covid 2, le fabbriche che producono la componentistica hanno subito un forte 
rallentamento della produzione, con conseguenti problemi di 
approvvigionamento delle componenti necessarie alla produzione dei personal 
computer portatili e conseguentemente  i tempi previsti da parte del Brand 
stanno subendo forti ritardi”; 
 

VISTE: 
• la nota del 02.04.2021 del Direttore della Struttura Complessa dei Sistemi 

Informativi di AREU, Dr. Gabriele Dassi, con la quale è stata richiesta un’ulteriore 
fornitura di n. 14 PC portatili specificando che “tale materiale informatico viene 
acquisito per sostituzione di materiale informatico fuori uso” individuando su 
Mepa, Mercato Elettronico PA, il prodotto Notebook Lenovo Thinkbook 15-IIL15 
con codice 20SMA0CAIX per un importo unitario di 546,30 + IVA; 

• la proposta di ordine diretto n. 6113324 dal catalogo MEPA dal fornitore LT WEB Srl, 
dalla quale emerge che il costo unitario di ciascun Notebook Lenovo Thinkbook 
15-IIL15 è pari a € 546,30 + IVA per un totale di € 7.648.20 + IVA, riferito ai 14 portatili 
richiesti come di seguito specificato: 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

TOTALE IVA 
ESCLUSA 

 
NOTEBOOK LENOVO 
THINKBOOK 15-IIL 15, 

6/I3-
1005G1/16GB/SSD512GB 

 

14 € 546,30 € 7.648,20 

 
• la nota del 06.04.2021 del Direttore Amministrativo di AREU, Dr. Luca Filippo Maria 

Stucchi, che ha autorizzato a procedere con l’acquisto del suddetto materiale 
informatico;  

• la nota del 12.04.2021 del Direttore della Struttura Complessa dei Sistemi 
Informativi di AREU, Dr. Gabriele Dassi, con la quale si specifica che “dopo gli ultimi 
tentativi fatti per cercare di approvvigionarsi di notebook in tempi rapidi, la 
situazione è particolarmente difficile. Siccome è da fine anno 2020 che come S.I. 
si segnala la difficoltà a rispondere alle necessità dei nostri utenti interni si è 
richiesta la possibilità di trovare canali di approvvigionamento alternativi al di fuori 
della convenzione Consip che, al momento, non pare in grado di rispondere 
efficacemente alle nostre necessità”; 

 
CONSIDERATO perciò il ritardo stimato nella consegna dei PC portatili in convenzione, 
come comunicato dal fornitore INFORDATA S.R.L, e la necessità urgente di reperire 
ulteriori PC portatili; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto 
ai sensi dell’art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016 tramite ordinativo diretto su piattaforma 
MEPA; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di procedere, tramite ordinativo diretto su piattaforma MEPA, alla fornitura di  n. 14 

Notebook Lenovo Thinkbook 15-IIL15, per sostituzione di materiale informatico fuori 
uso di AREU, dal fornitore LT WEB Srl con sede  Lamezia Terme (CZ), in Via Alessandro 
Volta  50, per un importo complessivo di € 7.648,20 + IVA; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
7.648.20 + IVA come di seguito descritto: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

Descrizione 
spesa Anni 

Importo 
IVA 

esclusa 
IVA 22% Importo 

con IVA Conto Descrizione conto 

Beni 2021 € 7.648.20 € 1.682,60 € 9.330,80 10102710 
ELABORATORI 

ELETTRONICI, P.C., ED 
ALTRE ATTREZZATURE 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici il Responsabile del 
procedimento è il Direttore della Struttura Complessa dei Sistemi Informativi di AREU 
Dr. Gabriele Dassi; 
 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione,  il responsabile del presente procedimento è il 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto Direttore della 

Struttura Complessa dei Sistemi Informativi di AREU Dr. Gabriele Dassi; 
 
5.  di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 

alle Strutture aziendali interessate; 
 
6.  di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

7.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


